
Contacto

Teléfono 918090360
Correo Electrónico 
notificaciones.contratacion@aranjuez.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España
ES30

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CEMER 10/2024 SE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 08:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aranjuez
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lqm2jOcrdiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de actuaciones de emergencia de sondeos para el estudio de la
estabilidad estructural de los edificios situados en Cáceres 6-8, Urbanización la Montaña.

Según el informe técnico e informe jurídico.Descripción 
Valor estimado del contrato 60.407,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.093,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.407,8 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Decreto adjudicación del Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de Aranjuez

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lqm2jOcrdiiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MACIAS MELGAREJO, S.L.
Identificador empresa B78434693
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ HERREROS, 10
(28939) ARROYOMOLINOS España

Contacto

Teléfono 629062153
Correo Electrónico maciasmelgarejo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.407,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.093,44 EUR.

Motivación

Motivación Decreto de adjudicación del Alcalde-Presidente
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Aranjuez

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb13e3d8-9cf2-4c84-a6d3-38c0f4148da8


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZZoucUgnXx8eC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013977211 |  2024-000878359 | Tue, 13 Aug 2024 08:17:35:595 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54910089636625466783973076588250760088 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZZoucUgnXx8eC9GJQOEBkQ%3D%3D

